
 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05 октября 2023 года № 10-ПА 

 

О внесении изменений в Постановление 

аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово  от 31 мая 2019 года № 13-ПА 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах 

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных 

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и 

муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, 

культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по 

атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической 

деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении 

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», постановлением Правительства Москвы от 25 декабря 2015 года № 

955-ПП «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций органов исполнительной власти города Москвы, иных государственных 

органов города Москвы и подведомственных им государственных казенных 

учреждений города Москвы», Уставом муниципального округа Южное Бутово, 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово постановляет:  

     1.     Внести в Постановление аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово от 31 мая 2019года № 13-ПА «Об утверждении нормативных 

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO


округа Южное Бутово» (в редакции постановлений от 19.11.2019 № 41-ПА, от 

29.01.2020 №01-ПА, от 26.11.2020 № 25-ПА, от 21.12.2021 № 27-ПА, от 31.08.2021 

№ 08-ПА, от 06.10.2021 №16-ПА, от 14.12.2021 №19-ПА,  от 15.12.2021 № 21-ПА, 

от 25.03.2022 № 03-ПА,  от  22.09.2022  № 12-ПА, от 09.12.2022 № 20-ПА, от 

01.03.2023 № 03-ПА) следующие  изменения: 

   1.1. в преамбуле Постановления слова «Об общих правилах определения 

нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов 

управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных 

органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные 

казенные учреждения» заменить словами «Об Общих правилах определения 

нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов 

управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных 

органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и 

здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по 

атомной энергии «Росатом» Государственной корпорации по космической 

деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»; 

             1.2. в приложении №1  к Постановлению: 

1)     в графе «Наименование объекта» строки 1  Таблицы 19 после слов «с 

услугой Единый» добавить слова «(и/или ТАТ)»; 

2)     Таблицу 29 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 29 

Норматив на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт системы контроля и управления доступом 

№ 

п/п 

 

Категория должности 

Наименование 

объекта 

Кол-

во 

Ед. 

измер

ения 

Лимит (с учетом 

НДС) (руб.)  

 в месяц 

за 1 

систему 

 в год за 1 

систему 

1 Для  главы 

муниципального 

округа, 

муниципальных 

служащих , 

должностей, не 

являющихся 

Техническое 

обслуживание и 

регламентно-

профилактическ

ий ремонт 

системы 

контроля и 

8 систе

ма 

6 000,00 72 000,00 



должностями 

муниципальной 

службы аппарата 

Совета депутатов, 

депутатов 

муниципального 

округа 

управления 

доступом в 

помещении 

аппарата Совета 

депутатов: 

Москва, ул. 

Изюмская д. 39 

корп.1 

(101,7кв.м.) 

»; 

3)    добавить Таблицу  29.1 следующего содержания: 

                                                                                                 «Таблица 29.1  

Нормативы количества и цены монтажа (установки), дооборудования и 

наладки систем контроля и управления доступом* 

№ 

п/п 

Категория должностей Наименование 

объекта  

Кол-во  Лимит (с учетом 

НДС) (руб.) 

в год 

 Для  главы 

муниципального 

округа, 

муниципальных 

служащих ,  

должностей, не 

являющихся 

должностями 

муниципальной  

службы аппарата 

Совета депутатов, 

депутатов 

муниципального 

округа 

Система 

контроля и 

управления 

доступом в 

помещении 

аппарата Совета 

депутатов : 

Москва, ул. 

Изюмская д. 39  

корп.1 

(101,7кв.м.) 

 

Не более 8 

систем 

При необходимости, 

не более 90000,00 на 

монтаж (установку), 

дооборудование и 

наладку одной 

системы. 

*к системам контроля и управления доступом в помещении аппарата Совета 

депутатов относятся совокупности средств контроля и управления доступом: 

механические, электромеханические устройства и конструкции, электрические, 

электронные, электронные программируемые устройства, программные средства, 

обеспечивающие реализацию контроля и управления доступом, обладающие 

технической, информационной, программной и эксплуатационной 

совместимостью. в т.ч. запирающее устройство, видеодомофон, охранная 

сигнализация, система видеонаблюдения  и проч.»; 

 

4)     пункты 3,10,12 Таблицы 30 изложить в следующей редакции: 



« 

3 Полотенца бум. комп. 20шт. упак 12 2500,00 

10 Салфетки для уборки  упак 20 150,00 

12 Салфетки универсальные в рулоне  рул 12 400,00 

»; 

5)      пункт 77 Таблицы 31 изложить в следующей редакции: 

« 

77 Калькулятор шт 2 2500,00 

»; 

  6)     таблицу 31 «Нормативы количества и цены, применяемых при 

закупке канцелярских товаров»  дополнить пунктами 87 и 88:  

«  

87 Нож канцелярский шт 5 500,00 

88 Маркер-краска лаковый шт 3 350,00 

»; 

          7)       пункт 5 Таблицы 34 изложить в следующей редакции: 

« 

5 Батареи аккумуляторные 5 шт 1800,00 

»; 

   2. Разместить настоящее Постановление в единой информационной системе 

(www.zakupki.gov.ru). 

   3. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом    издании   «Московский    муниципальный 

вестник». 

   4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова.  

 

 

Глава муниципального  

округа Южное Бутово                                     П.В.Голубцов 

 

http://www.zakupki.gov.ru/

